



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SEEK4CARS A/S
PARALLELVEJ 11, 9, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. maj 2018

Nikolaj Jalili-Trudslev

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Seek4Cars A/S Parallelvej 11, 9 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 32 47 39 89 Stiftet: 5. oktober 2009 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Dahl Madsen, Formand Erik Rasmussen Birgitte Welling Henrik Smit Asbjørn Berge
Direktion	Kim Espersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Østerbrogade 8 9670 Løgstør
Advokat	Haugaard Braad advokatpartnerselskab Skibbrogade 3, 3. 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er udvikling, salg og hosting af internetbaserede Community platforme til autobranchen, salg af hjemmesider mv. inden for samme segment. Hertil kommer salg af en webbaseret portal vedrørende reservedel.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i årsrapporten indregnet udviklingsaktiver, der består af afholdte løn- og konsulentomkostninger samt øvrige direkte omkostninger med fradrag af afskrivninger.

Selskabet har primo 2017 lanceret version 1 af Parts løsningen. Grundet efterspørgsel fra to større forretningsområder er der sket fortsat udvikling i 2017. Produktet er blevet modtaget med stor interesse i markedet, og der er således indgået dels individuelle aftaler samt aftale med større sammenslutning af toneangivende kunder.

Selskabets aktiverede udviklingsomkostninger på 4.181 tkr. vedrører i hovedtræk udvikling af selskabets hovedydelser, Seek4Cars/parts og CMS-baserede portalløsninger.

Selskabets forretningsområde indenfor leasing blev i regnskabsåret 2016 overdraget til LeasePro ApS, som selskabet ultimo 2017 ejer med 50 %. Værdien af LeasePro ApS er i årsrapporten indregnet med 1.220 tkr., og der er samlede tilgodehavender hos LeasePro ApS for 448 tkr.

Grundet afgiftsomlægningen for biler i efteråret 2017 har aktiviteten i selskabet været begrænset. Det er dog ledelsens forventning, at der vil være en fornuftig aktivitet i 2018.

Der er udfærdiget forretningsplaner, der efter ledelsens opfattelse dokumenterer, at indtjeningspotentialet overstiger de omtalte aktiver.

I det omfang de forudsætninger ledelsen har lagt til grund for vurderingen af det fremtidige indtjeningspotentiale ændres, kan dette medføre, at værdierne ændres i negativ retning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingsprojekter

De seneste års positive udvikling på markedet for brancheorienterede hjemmesideløsninger er fortsat i 2017. Løsningerne henvender sig primært til autoforhandlere, værksteder og grossistkæder, samt med lanceringen af Parts, nu også brancher relateret til dette produkt. Selskabet har i 2017 fortsat og udvidet sit samarbejde med de toneangivende interesseorganisationer og grossistkæder inden for autobranchen.

I tillæg hertil har man fortsat produktudvikling og tilpasning for at fastholde og udbygge vores position på dette marked.

I maj 2017 er Carwise A/S blevet medejer af LeasePro ApS, hvorefter Seek4Cars A/S og Carwise A/S i fællesskab ejer LeasePro ApS 50/50. I henhold til indgået JV-Aftale skal Seek4Cars A/S forestå hosting, drift og udvikling, hvor Carwise A/S skal forestå administration, markedsføring og salg.

Med baggrund i konkret indgåede aftaler, efterspørgsel samt det vurderede potentiale, er det ledelsens forventning, at denne konstellation medfører et øget potentiale for salg af løsninger, der vedrører leasingaktivet.

Selskabet vil i bestræbelserne på at optimere og fremtidssikre de ibrugtagne projekter sørge for, at der løbende sker vedligeholdelse og videreudvikling af eksisterende projekter/moduler. Omkostninger, der betragtes som vedligeholdelse, udgiftsføres løbende, mens decideret videreudvikling aktiveres på de enkelte projekter.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et underskud på -2.210 tkr., hvilket anses for særdeles utilfredsstillende.

Årets underskud medfører, at egenkapitalen ultimo 2017 er negativ med -3.233 tkr. Det er ledelsens forventning, at man med den konstaterede interesse for og salget af produkter vedr. Parts, leasingmodulet, hjemmeside produkter samt indtjening fra den eksisterende produktportefølje vil være i stand til at reetablere egenkapitalen over tid via indtjening fra driften.

Årets underskud kan primært henføres til, at årets aktivitet har været lavere end forventet på trods af at aktiviteten er steget knap 25%.

Salget af leasingprodukterne i LeasePro ApS, blev sat i stå af det førnævnte lovindgreb, hvilket medførte stilstand i en væsentlig del af 2017. Et par større opgaver for selskabets CMS produkter blev ikke aftaget som forventet, og endelig blev en større opgave i samme produktlinje udskudt til 2018.

Som følge af årets underskud har likviditeten været anstrengt i 2017, og ledelsen forventer, at likviditeten også vil være anstrengt i hovedparten af 2018. Den til tider anstrengte økonomi har medført, at selskabets hovedaktionær har tilført den nødvendige likviditet, når det har været nødvendigt.

Det er ledelsens strategi, at fokus er på at videreudvikle og optimere indtjeningen på den eksisterende produktportefølje og ikke igangsætte større ressourcekrævende udviklingsprojekter. Der vil fremadrettet blive fokuseret mere på salgskviteten, således at selskabet i højere grad bliver et salgs- og udviklingselskab.

Det er ledelsens vurdering på baggrund af det lagte budget, at det vil være muligt at gennemføre den planlagte drift i 2018 på trods af den anstrengte likviditet, og årsrapporten aflægges på baggrund heraf som going concern.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet øvrige begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet oplever stigende interesse for de ydelser, man leverer til markedet, og på baggrund af konkret indgåede aftaler samt forhandlinger med større kundegrupper forventes en stigende aktivitet i 2018.

Ledelsen forventer samtidigt en øget indtjening på den eksisterende produktportefølje.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.754.712	3.722.527
Personaleomkostninger.....	1	-5.849.046	-4.912.333
Af- og nedskrivninger.....		-1.313.897	-1.236.863
DRIFTSRESULTAT		-2.408.231	-2.426.669
Andre finansielle indtægter.....	2	66.503	17.299
Andre finansielle omkostninger.....	3	-341.954	-348.938
RESULTAT FØR SKAT		-2.683.682	-2.758.308
Skat af årets resultat.....	4	474.102	134.699
ÅRETS RESULTAT		-2.209.580	-2.623.609
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-2.209.580	-2.623.609
I ALT		-2.209.580	-2.623.609

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		4.180.702	4.332.636
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	4.180.702	4.332.636
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	50.000
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.220.000	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		0	1.500.000
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		291.500	0
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		109.958	114.958
Finansielle anlægsaktiver.....	6	1.621.458	1.664.958
ANLÆGSAKTIVER.....		5.802.160	5.997.594
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		853.940	351.423
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	51.555
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		156.832	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		447.346	99.872
Periodeafgrænsningsposter.....		103.829	50.602
Tilgodehavender.....		1.561.947	553.452
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.561.947	553.452
AKTIVER.....		7.364.107	6.551.046

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....		6.340.000	6.340.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		1.315.291	831.145
Overført overskud.....		-10.888.164	-8.194.437
EGENKAPITAL.....	7	-3.232.873	-1.023.292
Nordjysk lånefond.....		0	170.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	0	170.000
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	170.000	170.000
Gæld til pengeinstitutter.....		828.122	900.656
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		152.241	33.487
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		618.018	535.676
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.602.841	1.402.923
Anden gæld.....		1.997.518	1.946.091
Periodeafgrænsningsposter.....		3.228.240	2.415.505
Kortfristede gældsforpligtelser.....		10.596.980	7.404.338
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		10.596.980	7.574.338
PASSIVER.....		7.364.107	6.551.046
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 14 (2016: 13)			
Løn og gager.....	5.105.454	4.371.476	
Pensioner.....	566.537	369.788	
Andre omkostninger til social sikring.....	75.422	59.661	
Andre personaleomkostninger.....	101.633	111.408	
	5.849.046	4.912.333	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	5.530	6.267	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	60.973	11.032	
	66.503	17.299	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	202.672	165.578	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	139.282	183.360	
	341.954	348.938	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-447.346	-134.699	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-26.756	0	
	-474.102	-134.699	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Færdiggjorte udviklings- projekter	
Kostpris 1. januar 2017.....		9.487.454	
Tilgang.....		1.161.963	
Kostpris 31. december 2017.....		10.649.417	
Afskrivninger 1. januar 2017.....		5.154.818	
Årets afskrivninger		1.313.897	
Afskrivninger 31. december 2017.....		6.468.715	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		4.180.702	

NOTER

Note

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af internetbaserede community platforme til autobranschen, hjemmesider mv. indenfor samme segment samt interne systemer til understøttelse heraf. Alle udviklingsaktiver har været i anvendelse i 2017, og det forventes, at der vil ske videreudvikling af de eksisterende udviklingsaktiver i 2018.

Det er ledelsens forventning, at man med de udviklede aktiver kan tilbyde en samlet løsning til aktørerne i bilbranchen, som de har svært ved at finde andre steder, og ledelsen forventer som følge heraf stigende efterspørgsel efter selskabets produkter. Der henvises i øvrigt til ledelsesberetning og særskilt note om usikkerhed ved indregning og måling.

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017.....	50.000	0	1.500.000
Overførsel.....	-50.000	1.220.000	-1.500.000
Kostpris 31. december 2017.....	0	1.220.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..	0	1.220.000	0

	Tilgodehavende i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgode- havender
Kostpris 1. januar 2017.....	0	114.958
Overførsel.....	330.000	0
Afgang.....	-38.500	-5.000
Kostpris 31. december 2017.....	291.500	109.958
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	291.500	109.958

Egenkapital

7

	Aktiekapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	6.340.000	831.145	-8.194.438	-1.023.293
Forslag til årets resultatdisponering.....			-2.209.580	-2.209.580
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		484.146	-484.146	
Egenkapital 31. december 2017.....	6.340.000	1.315.291	-10.888.164	-3.232.873

Langfristede gældsforpligtelser

8

	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Nordjysk lånefond.....	340.000	170.000	170.000	0
	340.000	170.000	170.000	0

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9**

Værdien af ikke indregnet udskudt skatteaktiv udgør 3.470 tkr.

Selskabet har indgået lejeaftale der tidligst kan opsiges den 1. juli 2019 med 6 måneders opsigelsesfrist. Eventualforpligtelsen udgør i denne periode 701 tkr.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med samlet restforpligtelse på 60 tkr. til og med marts 2018.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet har i 2016 skiftet sambeskatningskreds, hvor administrationselskabet i første delperiode var BizzCorp Holding ApS, mens administrationselskabet i anden periode var Hans Welling A/S.

Selskabet hæfter solidarisk for de sambeskatningskredse selskabet har indgået i, for så vidt angår de perioder, hvor selskabet var en del af de pågældende sambeskatningskredse.

Der henvises til årsrapporterne for BizzCorp Holding ApS og Hans Welling A/S for nærmere oplysninger om skatteforholdene i de to sambeskatningskredse.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet afgivet virksomhedspant på nom. 1.000 tkr. i henhold til tinglysningslovens § 47c.

Usikkerhed ved going concern**11**

Selskabet har i året realiseret et underskud på -2.210 tkr., hvilket anses for særdeles utilfredsstillende.

Årets underskud medfører, at egenkapitalen ultimo 2017 er negativ med -3.233 tkr. Det er ledelsens forventning at man, med den konstaterede interesse for og salget af, produkter vedr. Parts, leasingmodulet, hjemmeside produkter samt indtjening fra den eksisterende produktportefølje, vil være i stand til at reetablere egenkapitalen over tid via indtjening fra driften.

Som følge af årets underskud har likviditeten været anstrengt i 2017, og ledelsen forventer, at likviditeten også vil være anstrengt i hovedparten af 2018. Den til tider anstrengte økonomi har medført, at selskabets hovedaktionær har tilført den nødvendige likviditet, når det har været nødvendigt.

Det er ledelsens strategi, at fokus er på at videreudvikle og optimere indtjeningen på den eksisterende produktportefølje og ikke igangsætte større ressourcekrævende udviklingsprojekter. Der vil fremadrettet blive fokuseret mere på salgskviteten, således at selskabet i højere grad bliver et salgs- og udviklingselskab.

Det er ledelsens vurdering på baggrund af det lagte budget, at det vil være muligt at gennemføre den planlagte drift i 2018 på trods af den anstrengte likviditet, og årsrapporten aflægges på baggrund heraf som going concern.

NOTER

Note

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

12

Selskabet har i årsrapporten indregnet udviklingsaktiver, der består af afholdte løn- og konsulentomkostninger samt øvrige direkte omkostninger med fradrag af afskrivninger.

Selskabets aktiverede udviklingsomkostninger på 4.181 tkr. vedrører i hovedtræk udvikling af selskabets hovedydelser, Seek4Cars/parts og CMS-baserede portalløsninger.

Selskabets forretningsområde indenfor leasing blev i regnskabsåret 2016 overdraget til LeasePro ApS, som selskabet ultimo 2017 ejer med 50 %. Værdien af LeasePro ApS er i årsrapporten indregnet med 1.220 tkr., og der er samlede tilgodehavender hos LeasePro ApS for 448 tkr.

Grundet afgiftsomlægningen for biler i efteråret 2017 har aktiviteten i selskabet været begrænset. Det er dog ledelsens forventning, at der vil være en fornuftig aktivitet i 2018.

Der er udfærdiget forretningsplaner, der efter ledelsens opfattelse dokumenterer, at indtjeningspotentialer overstiger de omtalte aktiver.

I det omfang de forudsætninger ledelsen har lagt til grund for vurderingen af det fremtidige indtjeningspotentiale ændres, kan dette medføre, at værdierne ændres i negativ retning.
